Quarta-feira, 23 de maio de 201810 portalnews.com.br 10portalnews.com.br Quarta-feira, 25 de abril de 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚ-
BLICO - EDITAL Nº 01/ 2015 –

PROCESSO Nº 003/2015
O Presidente do CONDEMAT, no uso de suas atribuições legais
e em face do que consta no Processo nº 003/2015, Concurso Pú-
blico - Edital 01/2015.

CON-
VOCADOS a comparecer na sede do CONDEMAT, sito a Ave-
nida Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145, Edifício Hel-
bor Corporate, 9º Pavimento, Sala: 901, Centro Cívico, Mogi das
Cruzes - SP, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da pu-

-
so Público - Edital 01/2015, para os cargos de Assessor Técnico
Especial – Advogado e Auxiliar de Serviços Gerais, munidos
da documentação relacionada no capítulo X do Edital 01/2015.

Cargo Nome Class. Geral

Assessor Técnico
Especial -
Advogado

1º

Serviços Gerais
Josias Inácio da

Silva 3º

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo aci-
-

dato, conforme item 3 do capítulo X do Edital 01/2015.

Mogi das Cruzes, 22 de maio de 2018
RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI

Presidente do CONDEMAT

COMUNICADO

A Comissão de Saúde realizará no dia 28 de maio de 2018,
às 15:00 horas, AUDIÊNCIA PÚBLICA referente às contas do
1º Quadrimestre de 2018, da Secretaria Municipal de Saúde,
em  atendimento ao que dispõe a Lei Complementar Federal nº
141/2012, no Plenário desta Câmara Municipal, situado na Rua
Vereador José Barbosa de Araújo, n° 267 – 1º andar – Vila Vir-
gínia, neste município.

VEREADOR EDSON RODRIGUES
Presidente da Comissão de Saúde

19491919

www.camarasuzano.sp.gov.br
e-mail: camara@camarasuzano.sp.gov.br

PABX: (11) 4744.8000

DECRETO Nº 7.575 DE 04 DE MAIO DE 2.018.

“Dispõe sobre a constituição e a nomeação dos membros
do Segundo Conselho Tutelar de Itaquaquecetuba – CTI,

para o mandato 2.018 -2.020.”
Dr. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, na forma do disposto no Capítulo V, Artigo 43, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, de 03 de Abril
de 1.990, e de acordo com o ofício nº 033/CMDCA/2.018,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Segundo Conselho Tutelar de Itaquaquecetuba – CTI, pa-
ra o mandato compreendido entre 02 de maio de 2.018 a 09 de janeiro de 2.020, conforme abaixo:

I - Titulares:

a) Tatiane aparecida de Oliveira Silva;
b) Sidneia Miranda Magalhães;
c) Maria de Lourdes da Silva;
d) Michel da Silva Quirino;
e) Janete Marques Soares da Silva.

II - Suplentes:

a) Eunice Alves Silvano;
b) Renato Lopes de Oliveira;
c) Florencia dos Santos.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão à conta das dotações próprias do Orça-
mento, suplementadas, se necessário.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de maio de 2.018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 04 de maio de 2.018; 457º da Fundação da Cidade e 64º da
Emancipação Político-Administrativa do Município.

Dr. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito

ROGÉRIO DIAS MESQUITA
Secretário de Assuntos Jurídicos

RENATO MOREIRA
Secretário de Administração e Modernização

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Modernização-Departamento de Administração Geral, e publica-
do no Quadro de Editais da Portaria Municipal, na mesma data supra.

SANDRA REGINA REIS SAMPAIO
Diretora do Departamento de Administração Geral

LEI Nº. 3.467, DE 07 DE MAIO DE 2.018.

“Dispõe sobre denominação de Praça, localizada no
Bairro Parque Residencial Marengo.”

DR. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

FAÇO SABER QUE A CAMÂRA MUNICIPAL DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.1° - A Praça localizada entre a Avenida Gonçalves Dias e Ruas Valdomiro Silveira e Alexandre Herculano, no Bair-
ro Parque Residencial Marengo, Itaquaquecetuba – SP, passa ter a seguinte denominação: “Marieta Gonzaga Taveira”.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do orça-
mento, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada em especial a Lei Municipal nº 3.077, de 09 de
outubro de 2.013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 07 de maio de 2.018; 457º da Fundação da Cidade e 64º da
Emancipação Político-Administrativa do Município.

DR. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito

ROGÉRIO DIAS MESQUITA
Secretário de Assuntos Jurídicos

RENATO MOREIRA
Secretário de Administração e Modernização

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Modernização Departamento de Administração Geral, e publica-
do no Quadro de Editais da Portaria Municipal, na mesma data supra.

SANDRA REGINA REIS SAMPAIO
Diretora Depto. de Administração Geral

De autoria do Vereador Roberto Letrista de Oliveira

LEI Nº. 3.468, DE 07 DE MAIO DE 2.018.

“Considera de Utilidade Pública o Grupo de Apoio aos
Animais de Rua de Itaquaquecetuba – GAARI.”

DR. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

FAÇO SABER QUE A CAMÂRA MUNICIPAL DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.1° - Fica declarada de Utilidade Pública o “Grupo de Apoio aos Animais de Rua de Itaquaquecetuba, “GAARI.”,

Art. 2º -

Art. 3º -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA,

DR. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito

ROGÉRIO DIAS MESQUITA

RENATO MOREIRA

SANDRA REGINA REIS SAMPAIO

LEI Nº. 3.469, DE 07 DE MAIO DE 2.018.

“Considera de Utilidade a Associação Comunitária e Filan-
trópica do Parque Viviane, Jardim Adriana, Jardim Tropical

e adjacências ACOFIVATA.”
DR. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei,

FAÇO SABER QUE A CAMÂRA MUNICIPAL DECRETA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.1° - Fica declarada de Utilidade a Associação Comunitária e Filantrópica do Parque Viviane, Jardim Adriana,
Jardim Tropical e adjacências ACOFIVATA

Art. 2º -
suplementadas se necessário.

Art. 3º -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA,

DR. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito

ROGÉRIO DIAS MESQUITA

RENATO MOREIRA

SANDRA REGINA REIS SAMPAIO

LEI Nº. 3.470, DE 11 DE MAIO DE 2.018.

 usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

19491919

www.camarasuzano.sp.gov.br
e-mail: camara@camarasuzano.sp.gov.br

PABX: (11) 4744.8000

CONVOCAÇÃO
-

-

-

-

-

Extrato de Contrato nº 35/18 –
-

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 34/18 – -
-

Concorrência Pública nº 02/18
-

Pregão Presencial nº 22/18
-

-

Pregão Presencial nº 24/18

Mamoru Nakashima – Prefeito Municipal
Itaquaquecetuba, 22 de maio de 2018.

SERVIÇOS
Gamaliel escritório
contábil
Assessoria contábil, fiscal e folha.
Rua Margarida Lima de Olivei-
ra, n.442 - Jd. S. José. Horário
de func. de segunda a quinta-
feira das 9h às 18h e sexta-fei-
ra das 9h às 17h. Fones: 4752-
8173 / 97160-3092.